Mẫu 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC CHƯƠNG
 TRÌNH DỰ BỊ TIẾN SĨ
Ngành: …………………………..………
Kính gửi: TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN
I. THÔNG TIN CÁ NHÂN:

Họ và tên người học: ………………………………………………...………………………………
Ngày tháng năm sinh: …………………………….
Nơi sinh: ………………………………….
Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………………………..

Địa chỉ tạm trú (nếu có): …………………………………………………………………………….

Số CMND (thẻ căn cước): ……………………………….., ngày cấp: ……………………………..

Cơ quan công tác hiện tại: …………………………………………………………………………..

Địa chỉ CQCT: …………………………………………………………………………………

Thông tin liên lạc của người học:

Số điện thoại di động: …………………………; NR: …………………….; CQ: ……………

Email: ………………………………………………………………………………………….

Địa chỉ gửi thư: ………………………………………………………………………………...

II. TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN:

1. Trình độ đại học:
Ngành học: ……………………………., xếp loại TN: …..……….…, năm tốt nghiệp: …………..

Nơi tốt nghiệp (ghi rõ tên trường, quốc gia): …………………………………………………….....
2. Trình độ thạc sĩ:

Ngành/ chuyên ngành tốt nghiệp:  …………………..……………….,  năm tốt nghiệp: …………..

Nơi tốt nghiệp (ghi rõ tên trường, quốc gia): …………………………………………………….....

Tên đề tài luận văn tốt nghiệp: ………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

Người hướng dẫn luận văn thạc sĩ: (ghi rõ họ tên, CQCT):

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

3. Nghiên cứu khoa học: (nếu có)
(liệt kê các đề tài, bài báo, hội nghị, hội thảo đã/ đang thực hiện; các giải thưởng khoa học, ….)
……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

Sau khi đọc thông báo về chương trình dự bị tiến sĩ của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, Tôi có nguyện vọng đăng ký tham gia chương trình để chuẩn bị cho kế hoạch học tiếp bậc tiến sĩ của tôi:
1. Ngành đăng ký dự học: …………………………………………….

2. Hướng nghiên cứu đề tài dự định học tiến sĩ: ………………………………………..
3. Đề xuất Nhà khoa học hướng dẫn trong thời gian dự bị tiến sĩ: (tối đa 2 Giảng viên)
Họ tên Người hướng dẫn: (ghi đúng và đầy đủ: học hàm, học vị, họ và tên)

………………………………………………………………………………………………………

Hướng nghiên cứu hiện tại: …………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………….

Cơ quan công tác hiện tại: …………………………………………………………………………

4. Đăng ký khóa học:
6 tháng (

12 tháng (
5. Kế hoạch học tập dự kiến trong thời gian đăng ký khóa học
5.1. Kế hoạch nghiên cứu: (ghi các nội dung mà người học mong muốn được CBHD hỗ trợ thực hiện trong thời gian dự bị, ví dụ: kỹ năng viết đề cương nghiên cứu; bài báo khoa học; đăng ký và viết bài tham gia hội nghị; ….)
……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

5.2. Kế hoạch học tập: (có kế hoạch học các môn học học phần tiến sĩ hay không?)
……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

Tôi cam kết thực hiện đúng mọi qui định của Nhà trường về khóa học này.

	………………….., ngày ……. tháng …… năm……..

NGƯỜI HỌC

(Ký và ghi rõ họ tên)

 Mẫu 2
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THƯ XÁC NHẬN HƯỚNG DẪN NGHIÊN CỨU

 CHO HỌC VIÊN CHƯƠNG TRÌNH DỰ BỊ TIẾN SĨ
Kính gửi: TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN
Tôi tên: ………………………………………………………………………………………………….
Học hàm: ………………… năm phong ………
Học vị: ………… năm tốt nghiệp: ………..

Ngành/ Chuyên ngành tốt nghiệp tiến sĩ: ……………………………………………………………….
Lĩnh vục/ hướng nghiên cứu hiện nay: …………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………………….
Cơ quan công tác: ………………………………………………………………………………………...
Địa chỉ liên lạc: …………………………………………………………………………………………..
Điện thoại cơ quan: ……………………………
Di động: …………………………
Email: ………………………………………………………………………………………………

Đồng ý nhận hướng dẫn học viên: ……………………………………………………… đã đăng ký chương trình dự bị tiến sĩ năm 2018,

khóa 6 tháng (

12 tháng (
Với kế hoạch thực hiện trong thời gian dự bị: (ghi tóm tắt kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ nghiên cứu khoa học: hướng dẫn viết bài báo khoa học, tham gia nhóm nghiên cứu, thực hiện đề tài NCKH, …)

 ………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………… ngày …….    tháng …….  năm ……

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

Mẫu 3-1: Mẫu trang bìa báo cáo
ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

:

BÀI LUẬN BÁO CÁO PHỎNG VẤN DỰ BỊ TIẾN SĨ
Họ tên người học:

Lĩnh vực/ hướng nghiên cứu:

Ngành học:

Người hướng dẫn:

Cơ quan công tác:

Mẫu 3-2:  Hướng dẫn viết nội dung bài luận báo cáo

YÊU CẦU ĐỐI VỚI BÀI LUẬN BÁO CÁO

DỰ HỌC DỰ BỊ TIẾN SĨ
· Bài luận báo cáo được trình bày 1 mặt trên khổ giấy A4, cỡ chữ 13, Times New Roman; Canh lề trên, dưới, phải trái 2.5 cm; đóng bìa theo mẫu 3-1 và không được đóng gáy xoắn.

· Người dự tuyển trình bày báo cáo bằng power-point.

· Bài luận gồm những nội dung chính sau đây:

I. Phần 1: Giới thiệu khái quát lĩnh vực/ hướng nghiên cứu luận án tiến sĩ (dài 4 - 5 trang)
1. Lĩnh vực/ hướng nghiên cứu

2. Lý do lựa chọn lĩnh vực/ hướng nghiên cứu

3. Mục tiêu nghiên cứu của luận án
4. Ý nghĩa khoa học và thực tiễn của đề tài/ hướng nghiên cứu
5. Tóm tắt nội dung nghiên cứu luận án
6. Dự kiến nơi thực hiện đề tài nghiên cứu của luận án
 II. Phần 2: Kinh nghiệm chuyên môn và kế hoạch học tập: (dài 3 - 4 trang)
· Trình bày kinh nghiệm của người học: về khả năng nghiên cứu, về kinh nghiệm thực tế, kiến thức, sự hiểu biết và những chuẩn bị của người học trong vấn đề dự định nghiên cứu;
· Kế hoạch học tập, nghiên cứu trong thời gian dự bị:

· Kế hoạch nghiên cứu: trình bày các mục tiêu đặt ra trong thời gian học dự bị (ví dụ: kỹ năng viết bài báo khoa học; kỹ năng thuyết trình; kỹ năng viết đề cương nghiên cứu, tham dự Hội nghị; dự kiến số bài báo khoa học hoàn thành,….
· Kế hoạch học tập: tham dự các lớp học học phần tiến sĩ, số môn tham dự, …

Dán 1 ảnh 3*4

vào đây

PAGE
4